
 
令和４年８月吉日  

関 係 各 位 
県立新発田竹俣特別支援学校いじみの分校長 

   松井 隆夫 

いじみの分校 令和４年度第２回オープンスクール(ご案内) 

 
残夏の候、皆様におかれましては ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、当校の教育 

活動にご協力をいただき感謝申し上げます。 
この度、令和４年度第２回オープンスクールを下記のように計画いたしました。多くの方からいじみの分

校の様子を知っていただけたら幸いに存じます。 
なお、当校のオープンスクール参加希望の方には、お手数ですが「第２回オープンスクール（ご案内）」を

増し刷りの上、お渡しいただきますようお願い申し上げます。 
 
                      記 

 
２ 日程及び設置学級    

 
 
 
 
 

 
３ 申し込み 

・右の QR コードを読み取るか、当校 HP（http://www.ijimino-tk.nein.ed.jp/）の申込フ 
ォームから、９月 12 日（月）までにお申し込みください。 

＊当校に入学を希望される場合は教育相談を実施させていただいております。入学を希 
望される方は、ぜひ教育相談を受けていただきたいと思います。 

 
４ その他 ・学校参観は、コロナ感染症対策のため、廊下からの参観となります。 

・福祉行政関係の施設につきましては原則１施設から１名の参加でお願いします。 
       ・当校への転入学を考えている保護者様につきましては、児童生徒を含め３名以内の参加でお 

願いします。 
・できるだけ乗り合わせていただき、駐車スペースの確保にご協力願います。また、児童生徒 

登校に伴う混雑を避けるため、駐車場の利用は９：15 からとさせていただきます。 
       ・個人情報保護のため、カメラ・ビデオ等の撮影はご遠慮ください。 

・当日の朝の検温をお願いします。発熱等のかぜ症状がある場合は来校を控えてください。 
・玄関で検温・アルコール消毒をしてから校内にお入りください。 

       ・校舎内はマスクの着用をし、会話等はお控えください。マスクはできるだけ不織布のマスク 
の使用をお願いします。 

       ・授業中に児童生徒へ手を振ったり声を掛けたりすることは、ご遠慮ください。 
       ・来校の際は，内履きを持参してください。 

・コロナ感染状況によっては、人数制限をしたり、オープンスクールを中止にさせていただいたり 

する場合もございます。ご了承ください。 

 
 
 

 
 

１ 期日  令和４年９月 26 日（月）※幼稚園、保育園、小中学校、地域の方々対象 
27 日（火）※福祉関係者、行政関係者対象 

     学級 
日程 

・小学部普通学級 ・小学部重複学級 
・中学部重複学級 ・高等部重複学級 

９：３０～         受付：玄関廊下 
９：４０～１１：１０    学校参観（自由参観）  個別教育相談（希望者） 

１１：１５～１１：３０    学校概要説明・質問等 ＜場所：２階ふれあいルーム＞ 

＜担当＞ 県立新発田竹俣特別支援学校いじみの分校 

地域支援部 森川 悟 
〒957-0021 新発田市五十公野４６５１番地１ 

 TEL ０２５４－２４－７３２８  
 FAX ０２５４－２３－０７５５ 


